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eller at det leder til Sagens virkelige Fremme 
og Afgjørelse saasnart som muligt, at man 
forlanger Noget, som er endnu sordeelagtigere 
for Embedsstarrden end det, som det forelig- 
gende Pensionslovudkast indeholder. Jeg kan 
naturligviis som Embedsmand ikke andet end 
føle mig tilbøielig til at ønske, at der gjøres 
det meest Mulige for Embedsstaridenz men paa 
den anden Side maa jeg som Statens Tjener, 
og specielt som Finantsminister, bestemt udtale 
mig for, at det nærværende Pensionslovudkast, 
naar det opfattes i sin Heelhed , er faa gun- 
stigt for Embedsstanden, som den har Krav 
paa at forlange, og jeg tvivler paa, at man, 
maaskee med Undtagelse as nogle smaae tydske 
Stater, skal kunne opvise nogen Pensionslov i 
nogetsomhelst Land, der i den Grad er fordeel- 
agtig for Embedsstandem som det nærværende 
Lovudkast. Det vil forøvrigt vistnok ogsaa 
være forholdsviis meget sjeldent, at der vil 
blive Spørgsmaal om at tillægge nogen Em- 
bedsmand 3« as hans Gage i Pension, og det 
vil navnlig blive sjeldent, naar- den Indskrænk- 
ning, -som as det ærede Udvalg er soreslaaehs 
at Tjenesteaarene sørst skulle regnes efter det 
25de Aars Alder, tages tilfolgez thi de Gru-l 
bedsmænd,« om -hvem der kan blive Spørgs- 
maal med Hensyn til at naae en saadan høiere 
Pension, ville netop være saadanne, der i en 
meget tidlig Alder ere blevne Embedsmand. 
Jeg kan heller ikke erkjende den Sætning for 
rigtig, som af det ærede Udvalg paa samme 
Sted er fremsat, at ,,deEtnbedsmænd, som ere 
indtraadte i Statstjenestett før Forandringen 
af Rigets Forfatning eller i alt Fald før 
Stcenderforhandlitigerne i 18«46, maae antages 
at have gjort det med Forventning, at de hid- 
til anerkjendte Grundsætninger og fulgte Reg- 
ler for Pensionsvæsenet i Tiden vilde komme 
dem tilgode, og de maae formodes derefter at 
have indrettet sig i mange Livsforhold. En 
ny Pensionslov bør ikke tilsidesatte Hensyn, 
dertil-A Jeg kan vel i Almindelighed findes 
det rigtigt, at man ved en ny Pensionslov sø- 
ger saa nøie som muligt at slutte sig til de 
hidtil bestaaende Forhold; jeg troer, at det 
her, som i alle andre Forhold, ikke er heldigt, 
at der gjøres Spring i Udviklingen. Men 
paa den anden Side kan jeg heller ikke finde 

denne Betragtning rigtig, naar den skal an- 
vendes som Motiv, for at begrunde den Jnd- 
stilling, Udvalget har gjort om, at tillægge 
Embedsmand 3«- as deres Gage i Pension; 
thi alle Enibedsmænd, der ere ansatte inden 
Grundlovens Emanation, have ikke havt Ad- 
gang til Andet end den kongelige Naade, og, 
medens det vel har været fulgt som en fast 
Regel med Hensyn til Embedsmænd, at der 
ikke har været Nogen, undtagen i Tilfælde af 
daarlig Embedsførelse, der har faaet mindre 
end to Trediedele af sin faste Gage eller en 
Trediedeel af uvisse Jndtægter i Pension, saa 
er det dog sikkert, at han altid har faaet det 
som en kongelig Naade, og. det ser først ved 
Grundlovem at Embedsmatrderre have faaet et 
bestemt Retskrav paa den Pension, der hidtil 
har været tilstaaet dem af kongelig Naade, 
men rigtignok efter aldeles faste Regler. 홢홢홢 
Jeg kan vel være enig med Udvalget og den 
ærede Ordforer i, at det, hvad Fremtiden an- 
gaaer, vil være i sin Orden, naar de forskjel- 
lige Gageringer først ordnes ved Lov, at ikke 
nogen Betjent eller Ossieiartt udnævnes afHs. 
Mai. Kongen, uden at det tillige er en ven- 
sionsberettiget Post; men, hvad der saaledes 
er udtalt af Udvalget som en Selvfølge, kan 
ikke i Øieblikket finde Anvendelse; thi der er 
virkelig flere Bestillingey hvortil Hans Maje- 
stæt endnu har Udnævnelse-Stenen, hvilket ifølge 
Grundloven saaledes bør vedblive, men hvilke 
Bestillinger dog ikke medføre Adgang ttl Pen- 
sion. Det er saaledes Tilfældet med en heel 
DeelBestillinger, hvortil Militaire fortrinsviis 

have Adgang. At det« derimod vistnok maa 
ansees for fuldkommen rigtigt, at der i Øieblikket 
ikke bør være Spørgsmaal om at Kongen skulde 
kunne fratage nogen af de Bestillingsnicenw der 
hidtil have været stillede tildeels i Classe med 
Embedsmænd, men som for Fremtiden ikke 
faae nogen Pensionsberettigelse, navnlig Sag- 
sørere, deres Bestilling, det anseer jeg for en 
Selvfolgez men jeg tvivler om, at der 홢홢홢 med- 
mindre man gaaer meget langt tilbage 홢 skal 
kunne opvises noget Exempel paa, at en Sag- 
fører er bleven fratagen sin Bestilling uden ved, 
Lov og Dom. 홢- Forsaavidt det ærede Udvalg 
har fundet Anledning til udtrykkeligt at optage 
en Bestemmelse om, at en Udnævnelse paa Tid 


